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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 

miljöhandlingsplan för år 2012 för Skärholmens stadsdelsnämnd 

 

Carina Braun Rune Ney 

T.f. Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

I Stockholms miljöprogram 2012–2015, som fastställdes av kommunfullmäktige 

den 30 januari 2012, får nämnder och styrelser i uppdrag att ta fram lokala 

miljöhandlingsplaner. Stadens miljöprogram omfattar sex övergripande 

inriktningsmål. Till inriktningsmålen finns delmål som beskriver hur nämnden 

förväntas bidra till mål för olika verksamhetsområden.  

Förvaltningen föreslår en handlingsplan med aktiviteter kopplade till de delmål 

som är relevanta för våra verksamheter. Förvaltningen har egen rådighet över 

aktiviteternas genomförande. Miljöhandlingsplanen ska uppdateras årligen i 

samband med framtagandet av ny verksamhetsplan.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av samhällsplanerare Sophie Dahlberg och utredare Emmy 

Martinsson på avdelningen för samhällservice.  
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Bakgrund 

I Stockholms miljöprogram 2012–2015, som fastställdes av kommunfullmäktige 

den 30 januari 2012, får samtliga nämnder och styrelser i uppdrag att klarlägga sin 

egen miljöpåverkan och formulera åtgärder i en miljöhandlingsplan för hur 

påverkan ska minska. Miljöprogrammet är ett stadsövergripande styrdokument 

som bryter ner kommunfullmäktiges verksamhetsområdesmål i uppföljningsbara 

delmål. Kommunstyrelsen har det övergripande uppföljningsansvaret för 

miljöprogrammet.  

 

Miljöprogrammet omfattar sex övergripande inriktningsmål som konkretiseras 

genom delmål som beskriver hur nämnder och styrelser förväntas bidra till mål för 

olika verksamhetsområden.  

1. Miljöeffektiva transporter  

2. Giftfria varor och byggnader  

3. Hållbar energianvändning  

4. Hållbar användning av mark och vatten  

5. Miljöeffektiv avfallshantering  

6. Sund inomhusmiljö  

 

Miljöprogrammet föreskriver sällan vilka konkreta åtgärder som ska genomföras 

och gör inte heller några kostnadsberäkningar. Nämnder och styrelser bedömer 

och beslutar själva om de mest effektiva åtgärderna.  

 

Förvaltningens förslag 

Miljöhandlingsplanen för Skärholmens stadsdelsnämnd som nämnden nu föreslås 

fastställa ska vara förvaltningsövergripande dokument, där mål som formulerats 

inom Stockholms stads miljöprogram implementeras i förvaltningens 

verksamheter. Verksamheternas miljöpåverkan ska klarläggas i planen, som också 

ska vara grunden för nämndens arbete med att främja och utveckla en hållbar 

livsmiljö. Den lokala miljöhandlingsplanen omfattar endast de delmål i 

miljöprogrammet som berör nämndens ansvarsområden.  

 

Miljöhandlingsplanen avser verksamhetsåret 2012. 
 

Miljöpåverkan och möjligheten att påverka  

Inom flera av förvaltningens enheter sker aktiviteter varje dag som har 

konsekvenser för miljön; transporter, energiförbrukning, upphandling av varor och 

tjänster, inköp, resursförbrukning och avfallshantering. Inom enheterna finns 

möjligheter att konkret minska förvaltningens totala miljöpåverkan. Dessutom 

finns miljöpåverkan som är knutna till mer strategiskt och långsiktigt arbete som 
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rör ställningstaganden och beslut i olika ärenden som förvaltningen handlägger 

och genomför. Detta kan exempelvis vara aktuellt i remissvar, i dialog och 

samverkan med andra förvaltningar vid utbyggnads- och exploateringsprojekt i 

stadsdelsområdet samt i arbetet med investeringar och drift och underhåll av 

parker och naturområden.  

 

Centralt för miljöplanen är att miljötänkandet ska integreras i alla verksamheter. 

Rådigheten ser emellertid olika ut för förvaltningens skilda verksamheter.  
 

Genomförande och uppföljning  
Planen ska fungera som ett dokument som nämnden ska arbeta efter och som 

enheterna kan utgå ifrån när de formulerar åtaganden och arbetssätt. Alla som 

arbetar inom förvaltningen ska känna till miljöhandlingsplanens innehåll och 

praktisera den i det dagliga arbetet. Nämnden följer upp planen i stadens 

integrerade system för ledning och styrning, ILS. Två gånger per år rapporteras 

statistik över andelen miljöfordon och andelen förnyelsebart bränsle till 

miljöförvaltningen. Miljöhandlingsplanen revideras varje år i samband med 

framtagande av ny verksamhetsplan.  
 

Ansvar  

Nämnden och stadsdelsdirektören är ansvariga för att se till att en revidering av 

Miljöhandlingsplanen görs årligen. Avdelningscheferna är ansvariga för att skapa 

goda förutsättningar för miljöarbetet på enheterna, ta vara på och utveckla 

personalens kompetens och engagemang i miljöfrågor samt driva arbetet framåt. 

Det är samtliga medarbetares ansvar att följa Miljöhandlingsplanen.  

 

Enhetscheferna ska rapportera in pågående arbete, hinder och resultat till 

respektive avdelningschef, som har det övergripande ansvaret.  
 

Bilaga 

Miljöhandlingsplan år 2012 för Skärholmens stadsdelsnämnd 


